1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NA M

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-TH   Phan Rang  - Tháp  Chàm, ngày 05 tháng 9 năm 2024

Về triển khai thực hiện Công văn

số 3860/UBND-KTTH, ngày 22/8/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh

                         Kính gửi: Hội đồng nhân dân 16 phường, xã.

 Thực hiện Công văn số 3337-CV/TU ngày 30/8/2024 của Ban Thường vụ Thành

ủy về triển khai thực hiện Công văn số 3860/UBND-KTTH ngày 22/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc liên quan công tác xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về đất đai

trong 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

 1. Hội đồng nhân dân 16 phường, xã tăng cường công tác giám sát đối với công

tác quản lý, xây dựng trái phép trên địa bàn phường, xã; đồng thời phân công đại biểu

Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021-2026 bám sát địa bàn được phân công, thường xuyên

đôn đốc, kiểm tra; kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc để phối hợp, đề xuất

phương án giải quyết, khắc phục.

 Triển khai thực hiện các giải pháp khắc phục đã được Ủy ban nhân dân thành

phố chỉ đạo; báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép với báo cáo kết quả xử lý các hành vi

vi phạm pháp luật về đất đai cuối năm 2024 cho Thường trực Hội đồng nhân dân thành

phố trước ngày 15/12/2024.

 2. Giao Hai Ban Hội đồng nhân dân thành phố có trách nhiệm rà soát thật kỹ và

triển khai thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy tại Công

văn số 3337-CV/TU ngày 30/8/2024. Trong đó lưu ý việc báo cáo xử lý các hành vi vi

phạm pháp luật về đất đai định kỳ đảm bảo đầy đủ các nội dung theo đúng yêu cầu và

theo thời gian quy định về Ban Thường vụ Thành ủy và Thường trực Hội đồng nhân

dân thành phố trước ngày 14/9/2024.

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm theo dõi phối hợp với các ngành liên

quan tuyên truyền, quán triệt, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện trên

toàn địa bàn thành phố; kịp thời báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố để

theo dõi chỉ đạo.

 3. Hội đồng nhân dân 16 phường, xã quán triệt, chỉ đạo triển khai thực hiện

nghiêm túc ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 3860/UBND-KTTH ngày 22/8/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc liên quan công tác xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về đất

đai trong 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. Tổ chức rà soát các

2

trường hợp bị xử phạt trước năm 2024 nhưng chưa thi hành xong còn tồn đọng (tính

đến ngày 10/12/2023), xây dựng kế hoạch thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả

(trong đó cần xác định rõ lộ trình, mốc thời hạn hoàn thành việc khắc phục); báo cáo

về Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố trước ngày 13/9/2024.

 4. Đề nghị các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021-2026

bám sát địa bàn được phân công phụ trách, thường xuyên đôn đốc, kiểm tra; kịp thời

phát hiện những khó khăn, vướng mắc để phối hợp, đề xuất phương án giải quyết, khắc

phục.

5. Giao Hai ban Hội đồng nhân dân thành phố có trách nhiệm phối hợp, theo dõi,

đôn đốc việc triển khai thực hiện.

 (Kèm theo Công văn số 3860/UBND-KTTH ngày 22/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Minh

		tranminh@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-06T09:00:09+0700

		2024-09-06T14:01:01+0700

		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-06T14:01:33+0700